ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ IA TUL

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hanh phúc

            Ia Tul, ngày   tháng   năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

liên ngành về an toàn thực phẩm xã Ia Tul

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

         Căn cứ chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09 tháng 05 năm 2016 của Thủ

tướngChính phú  về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về a toàn thực

phẩm;Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13 tháng 04 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm

trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-UBNDT ngày 03 tháng 09 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban

chỉ đạo liên ngành tỉnh Gia Lai về an toàn thực phẩm;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội xã Ia Tul.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm xã IaTul (gọi

tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

1.Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phụ trách lĩnh vực Văn

hóa -Xã hội.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Phó trưởng trạm Y tế xã Ia Tul, Phó Trưởng ban thường trực;

- Trưởng Phòng kinh tế;

- Trưởng phòng Văn hoá - xã hội;

3.  Các thành viên:

- Mời đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Chỉ huy trưởng quân sự xã;

- Trưởng Công an xã;

- Phó chánh văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;

- Phó Trưởng phòng Văn hoá- Xã hội;

- Công chức phụ trách Nông nghiệp môi trường phòng Kinh tế xã;

- Công chức phụ trách Y tế phòng Văn hoá- Xã hội xã;

- Nhân viên Trạm Y tế xã Ia Tul;

- Trưởng các thôn;

Điều 2. Chế độ làm việc

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách

nhiệm người đứng đầu; các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm.

2. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã khi Trưởng

ban, Phó Trưởng ban thứ nhất ký để hoạt động.

3. Trạm y tế xã Ia Tul là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, chịu trách

nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo.

 . Trưởng ban sử dụng con dấu của      xã, các Phó trưởng ban sử dụng

con dấu của Trạm   tế xã, của Phòng.

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ

- Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã trong việc nghiên cứu, chỉ đạo,

phối hợp giải quyết những công việc quan trọng, liên ngành về an toàn thực phẩm.

- Tổ chức triển khai các hoạt động bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn

xã theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh về an toàn

thực phẩm và các Bộ, ngành liên quan.

- Giúp Ủy ban nhân dân xã kiểm tra, giám sát, theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn xã.

-  áo cáo định kỳ, đột xuất về công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa

bàn xã theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân xã, tỉnh, Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh về

an toàn thực phẩm.

- Thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về thực hiện

các nhiệm vụ được phân công có liên quan đến công tác an toàn thực phẩm.

2. Quyền hạn: Triệu tập các thành viên Ban Chỉ đạo tham dự các cuộc họp,

hội nghị để triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn xã. Yêu

cầu các thành viên Ban Chỉ đạo, các ngành, phòng, thôn; các tổ chức, cá nhân cung

cấp thông tin, tài liệu, báo cáo phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ

đạo.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân Dân xã,

Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa- Xã Hội; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

-  hư Điều 5;

- Ban Chỉ đạo liên ngành ATTP tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐ   xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐ  &     xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXH(ptyt).

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:38:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ksor Khu<khuks@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:53:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T11:24:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phạm Văn Đức<ducpv@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:08:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL<ubnd@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:08:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL<ubnd@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:08:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL<ubnd@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:08:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL<ubnd@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!